TERESINA - PITerça-feira, 16 de janeiro de 2007 - Nº 11

7

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, TECNOLÓGICO E TURISMO - SETDETUR
GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 048/06 – GAB.

A SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, TECNOLÓGICO E TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ - SETDETUR,
por seu Secretário de Estado, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica revogada a Portaria nº 062/05 – GAB, de 1º de julho de 2005.
Art. 2º - Publique-se, Cientifique-se e Cumpra-se.

Teresina (PI), 1º de dezembro  de 2006.

ULYSSES GONÇALVES NUNES DE MORAES
Secretário

PORTARIA Nº 049/06 – GAB.

A SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, TECNOLÓGICO E TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ - SETDETUR,
por seu Secretário de Estado, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao
Art. 6º, inciso XVI, combinado com o Art. 51, parágrafo 3º da Lei Federal nº 8.666/93, de
21 de junho de 1993,

RESOLVE:

Art. 1º - Constituir a Comissão Permanente de Licitação integrada pelo os servidores
Almir Alves de Almeida, Genivaldo Pio Mendes \Vieira e Raimundo Nonato Lopes
Filho, para, sob a presidência do primeiro, promover as licitações destinadas à aquisição
de bens e serviços;
Art. 2º - A Comissão designada terá o poder delegado para exercício de suas funções
inerentes aos procedimentos licitátorio demandados, inclusive emitir parecer
conclusivo;
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor  a partir desta data,  podendo ser revogada por
determinação do Secretário;
Art. 4º - Publica-se o resumo na forma legal
Art. 5º - Registre-se, Cientifique-se e Cumpra-se.

Teresina (PI), 1º de dezembro  de 2006.

ULYSSES GONÇALVES NUNES DE MORAES
Secretário

P. P.  4918

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, TECNOLÓGICO E TURISMO - SETDETUR
GABINETE DO SECRETÁRIO

Extrato do Contrato Nº 032/06

ESPÉCIE: Extrato do  Contrato N° 032/06, celebrado entre a Secretaria do Trabalho e
Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e Turismo – SETDETUR / SINE-PI e  a
Empresa J. Meneses Construção Ltda.
OBJETIVO: O presente contrato tem por objeto a prestação de serviços de restauração
do posto de atendimento do Sistema Nacional de Emprego – SINE/PI, na cidade de
Piripiri/Pi, na forma de empreitada, qual seja: escavação de solo, fundação de pedra,
levantamento de parede, aterro, colocação de piso, chapisco, reboco, porta, pintura,
instalação hidro-sanitária, elétrica, grade de proteção em metalom, recuperação de
forro de gesso, etc, tudo, conforme planilha orçamentária constante no contrato.
DA CLASSSIFICAÇÃO DE RECURSOS: Os recursos serão oriundos do Convênio
MTE/SPPE/CODEFAT Nº 035/2006 SETDETUR-PI, dentro do prazo de vigência do
mesmo e as despesas ocorrerão por conta:

a) Unidade Orçamentária: 20.101 e 20.102;
b) Classificação Funcional Programática:11122042.035, 11331292.043 e

11331292.044;
c) Elemento de Despesa: 3390.39
d) Valor: R$ 5.222,11 (cinco mil, duzentos e vinte e dois  reais e onze centavos )
e) Fonte de Recursos: 00 e 10

SIGNATÁRIO: Ulysses Gonçalves Nunes de Moraes – Secretário
               João José Meneses e Silva  –  Representante legal

P. P.  4918

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍ

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2007 AO CONTRATO Nº 002/2006.

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo n.º 01/2007 ao Contrato N° 002/2006, celebrado entre
a Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do Piauí – FAPEPI e a Cooperativa dos
Trabalhadores em Serviços Gerais do Estado do Piauí – COOSERGEPI.
OBJET0: Prorrogar o prazo de vigência para até 31/12/2007.
DATA DE ASSINATURA: 12/01/2007.   SIGNATÁRIOS: Acácio Salvador Véras e Silva
– Presidente da FAPEPI e Plácido Aurélio Sousa e Silva  – Representante Legal da
Cooperativa dos Trabalhadores em Serviços Gerais do Estado do Piauí – COOSERGEPI.

P. P.  4916

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ-COMDEPI

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DE CONTRATO

Processo: nº 419/2005;
Contrato: nº 019/2006;
Contratante: Companhia de Desenvolvimento do Piauí-COMDEPI;
Contratada: COOPERVENDAS;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, de 21 /06/93;
Objeto:  Fica neste ato rescindido amigavelmente o contrato administrativo, originalmente
celebrado entre a COMDEPI e a COOPERVENDAS, fundamentada na autorização constante
do Art. 79, inciso II, conforme a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores;
Fonte de Recursos: Próprios do Tesouro Estadual;
Data da Assinatura: 29.12.2006;
Assinaturas: Antonio Avelino Rocha de Neiva e Adão Wallace Luz Mendes, pela COMDEPI.

P. P.  4920

EXTRATO PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

OBJETO: Execução na construção de 01 (uma) quadra poliesportiva, no município de
Miguel Alves (PI), conforme Anexo I.
CONTRATADA: Construtora Vale do Parnaíba Ltda.
VALOR: R$ 180.534,64 (Cento e oitenta mil quinhentos e trinta e quatro reais e sessenta
e quatro centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n.º 014/2006.
DATA: 22 de dezembro de 2006.
ASSINATURAS: Valter Sá Lima (Prefeito Municipal) e Maria Lucivanda Gomes do
Nascimento (Sócio Gerente / Construtora Vale do Parnaíba Ltda).

P. P.  4921

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL nº 095/2006 – CEL/SEAD.
Processo: 00.000.0683/06.
Tipo: MENOR PREÇO, ADJUDICAÇÃO POR LOTE.
Data e horário da sessão de abertura: 25/01/2007 às 09:00 horas.
Local: Laboratório I da CEL/SEAD, situado na Av. Pedro Freitas, s/n, Centro
Administrativo, Bloco I, 2º andar, em Teresina – PI.
Objeto: Registro de Preços de Material de Consumo para atender necessidades
exclusivas do Gabinete Militar da Governadoria.
Informações: Av. Pedro Freitas, s/n, 2º Andar, Bloco “I”, Centro Administrativo, Bairro
São Pedro, Teresina – Piauí, CEP 64.018-200,
Fone/Fax: (86) 3211-0600 / E-mail: cclip@cclip.pi.gov.br,
Pregoeira da CEL/SEAD: Maria Elizete de Lima Silva.
Coord. Geral: Assess. Esp. do Gov. CEL/SEAD: Yonice Pimentel.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL nº 084/2006 – CEL/SEAD.
Processo: 00.000.0321/06.
Tipo: MENOR PREÇO, ADJUDICAÇÃO POR ITEM.
Data e horário da sessão de abertura: 26/01/2007 às 08:00 horas.
Local: Laboratório I da CEL/SEAD, situado na Av. Pedro Freitas, s/n, Centro
Administrativo, Bloco I, 2º andar, em Teresina – PI.
Objeto: Registro de Preços de Equipamentos de Hemoterapia – Centrífuga
Refrigeradora de Solo Rotor e outros.
Informações: Av. Pedro Freitas, s/n, 2º Andar, Bloco “I”, Centro Administrativo, Bairro
São Pedro, Teresina – Piauí, CEP 64.018-200,
Fone/Fax: (86) 3211-0600 / E-mail: cclip@cclip.pi.gov.br,
Pregoeira da CEL/SEAD: Maria Elizete de Lima Silva.
Coord. Geral: Assess. Esp. do Gov. CEL/SEAD: Yonice Pimentel.

P. P.  4925